4) Poleca synod, żeby archidjakoni co trzy lata wizy
towali kościoły sobie poruczone, i żeby wbrew rozporzą
dzeniu prawa i ustaw synodalnych większych opłat nad 
zwykłą prokurację od proboszczów i rządzców kościoła 
nie wymagali, w przeciwnym razie ma ich biskup djece- 
zjalny zmusić nietylko do zwrotu, co nie słusznie wzięli, 
lecz także do zapłacenia 20 dukatów kary. A gdyby bi-

diseordia eliguntur, et alter qui minore jurę potitur, nititur ut eum eul 
majus est jus aeąuisiturn per potentiam rei taedium fatigare vel ex- 
haurire possit, attrahit farorem potentum iaicorum, ąuibus ut eum ju- 
vent et assistant, promissiones faeit de beneficiis eorum filiis conferen- 
dis et de juribus et libertatibus Eeelesiae remmittendis: Nos huic sy- 
moniaeae labi oecurrere volentes, remedio salutari praesenti statuto 
promissores hujusmodi, et potentum attractores, ipsosąue laieos ipso 
jurę yolumus excommnnicationis sententia esse innodatos et nihilomi- 
nus eum fore ineligibilem ad hujusmodi dignitatem. (S. Pr. Petr. 1510).

i\ Quamvis per sacrorum canonum statuta sit salubriter prohi- 
bitur, ne praelati viees et jurisdictiones suas sub annua ponant pen- 
sione, nonnulli tamen provinciae nostrae episeopi et alii praelati juris- 
dietionem obtinentes, spretis saeris institutis cupiditatis suae laxatis 
habenis offieia sua et jurisdietionis exercitium sub annuo precio loeare 
offieiaiibus seu vieariis ipsorum non yerentur in subversionem justitiae 
et depactationem subditorum. Nos autem talibus abusibus viam prae- 
cludere eupientes hae sacra approbante synodo, statuimus: quod qui- 
cumąue Pontifex, aut praelatus hujusmodi offieia aut jurisdietionem 
deinceps loeare praesumpserit, episcopus suspensionem a divinis, inte
rior vero praelatus excommunicationis sententiam ineurrat ipso facto: 
officialis vero seu yicarius hujusmodi jurisdietionem eonducens, eo ipso 
etiam noyerit se sententia excommunicationis innodatum—et ąuibus sen- 
tentiis non prius absoiutionis beneficium a nobis rei a nostris sucees- 
soribus yaleant* obtinere, donee uterque eorum, tam praelatus locans, 
quam officialis seu yiearius eondueens jurisdietionem praedietam, sum- 
nam peccuniarum, pro qua hujusmodi locatio facta fuerit integraliter 
persolvat, medietatem in usus pauperum seholarium eirca eeelesiam Oa- 
thedralem degentium, aliam vero medietatem pro fabriea ejusdem Eccle- 
siae dispensandam.
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skup przez szpary patrzył na takie nadużycie, ma zapła
cić 20 marek, które przez arcybiskupa winny być obrócone 
na fabrykę kościoła katedralnego tej djecezji, w której zaszło 
to nadużycie,—a gdyby arcybiskup obojętnie patrzał na ta 
kie nadużycie, ma być przez synod ukarany ').